LOSAR50⑤
2022-055-0-hn

販売中止（一部包装）のご案内

A－Ⅱアンタゴニスト
日本薬局方 ロサルタンカリウム錠

２０２２年１２月

各位

日本ジェネリック株式会社

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に対して格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび『ロサルタンカリウム錠５０ｍｇ「ＪＧ」』の一部包装につきまして、諸般の事情により

販売を中止させていただくことになりましたので下記のとおりご案内いたします。

今般の販売中止に際しまして大変ご迷惑・ご不便をお掛けし、誠に恐縮でございますが、ご了承

賜りますようお願い申し上げます。

今後とも旧来同様変わらぬお引き立てを賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

謹白

記

製品名 包装単位
薬価基準収載

医薬品コード

統一商品

コード

在庫終了

予定時期

ロサルタンカリウム錠５０ｍｇ「ＪＧ」 バラ５００錠 ２１４９０３９Ｆ２１８６ ７９２２１５６８２ ２０２３年５月頃

※ＰＴＰ１００錠包装及びＰＴＰ５００錠包装は継続して販売いたしますが、出荷状況は現在、出荷量：Ａ「出荷量
通常」・製造販売業者の対応状況：④「限定出荷（その他）」注）となっております。

注）出荷量及び製造販売業者の対応状況につきましては、日薬連発第２９７号「医療用薬品の供給状況に関する用語の定義と今後

の情報提供について」に準じて記載しております。尚、従来の表現の「出荷調整中」に当たります。
  ・Ａ．出荷量通常：これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね１００％以上の出荷状況

・④ 限定出荷（その他）：その他の理由＊にて、全ての受注に対応できない状況
＊その他の理由とは、季節性製剤や一過性需要過多、災害等による被害など

お客さま相談室：０１２０－８９３－１７０

以上

包装変更などのお知らせ文書は、弊社の医療関係者向けホームページにも掲載しております。

https://medical.nihon-generic.co.jp/

販売中止製品

お問い合わせ先